



45-058 Opole, ul. Ozimska 26/2, tel. 77 423 28 36, e-mail: epoterala@almatur.pl

„Poznaj Polskę”
NARODOWE SKARBY NA SZLAKU PIASTOWSKIM
wyjazd edukacyjny w dniach 25-27.09.2023

PROGRAM

1 dzień – 25.09.2023 /poniedziałek/ Wyjazd w godzinach porannych. Przyjazd do **POZNANIA**: zwiedzanie stolicy Wielkopolski: Targi Poznańskie, pomnik Poznańskiego Czerwca, dawny Zamek Cesarski. **Historyczny zespół miasta**: Plac Wolności, Biblioteka Raczyńskich, Muzeum Narodowe, Hotel „Bazar”, zamek Królewski, Stary Rynek z Ratuszem i słynnymi Koziółkami, pałac Górków, Poznańska Fara. Spacer na Ostrów Tumski gdzie zobaczymy ślady palatium Mieszka I i jego żony Dąbrówki, w programie także **Bazylika Archikatedralna św. Apostołów Piotra i Pawła**- jeden z najstarszych kościołów na ziemiach polskich. Jest ona miejscem pochówku pierwszych władców Polski – Mieszka II Bolesława Chrobrego oraz przypuszczalnym miejscem chrztu Polski. Przejazd na zakwaterowanie, obiadokolację i nocleg

2 dzień – 26.09.2023 /wtorek/ Po śniadaniu przejazd na zwiedzanie **Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy** - ośrodka władzy pierwszych Piastów i siedzibę plemienia Polan, wpisanej 16.09.1994 r. na listę zabytków historii. Udamy się w rejs na wyspę, na której zobaczymy resztki siedziby Mieszka I i Bolesława Chrobrego z wałem obronnym, resztkami grodu i świątyni z basenami chrzcielnymi oraz drewnianym mostem z roku 963-964. To tutaj doszło do spotkania w roku 1000 cesarza Ottona z Bolesławem Chrobrym i stąd razem podróżowali oni do pobliskiego Gniezna do grobu św. Wojciecha. Pobliska wystawa pokazuje przedmioty znalezione tutaj podczas prac wykopaliskowych: broń, hełmy wojskowe, biżuterię, ozdoby czy cenne przedmioty religijne. Następnie w programie **Rezerwat archeologiczny Biskupin**. Badania wykopaliskowe prowadzone z dużym rozmachem i przy zastosowaniu nowatorskich metod rozpoczęły się w 1934 roku. W ich wyniku odkryte zostały zachowane w znakomitym stanie konstrukcje drewniane osiedla sprzed ponad 2700 lat. Podczas zwiedzania zobaczymy ekspozycję muzealną, rekonstrukcję osady łużyckiej, obozowisko mezolityczne, stanowisko archeologii eksperymentalnej oraz zagrodę z filmu „Stara Baśń”. Powrót na obiadokolację i nocleg

3 dzień – 27.09.2023 /środa/ Po śniadaniu wykwaterowanie. Przejazd do **GNIEZNA**: **Katedra pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Wojciecha** która była w odległej przeszłości świadkiem najważniejszych wydarzeń z historii państwa polskiego. Tu pochowano św. Wojciecha, tu także otrzymał koronę pierwszy król Polski, a po nim jeszcze czterech władców. W katedrze zobaczymy m.in. grób św. Wojciecha, płytę nagrobną biskupa Oleśnickiego autorstwa Wita Stwosza czy słynne Drzwi Gnieźnieńskie. Następnie zobaczymy Rynek miasta, deptak a potem przejdziemy do **Muzeum Początków Państwa Polskiego**. Zajmuje się ono głównie dziedzictwem polskiego średniowiecza oraz historią Gniezna i regionu, posiada zbiory archeologiczne, sztuki, historyczne i archiwalne; organizuje wystawy prezentujące zabytki od pradziejów, poprzez średniowiecze i czasy nowożytne, aż po współczesność. Po tej wspaniałej lekcji historii udamy się do autokaru i wyjedziemy z miasta. Wyjazd w drogę powrotną, przyjazd na miejsce zbiórki i zakończenie wycieczki w godzinach wieczornych

Koszt całkowity 30 000 PLN przy grupie 40 uczniów oraz 4 opiekunów

ŚWIADCZENIA:

Zakwaterowanie: 2 noclegi. **Wyżywienie:** 2 śniadania, 2 obiadokolacje.

Ubezpieczenie: Signal Iduna Polska TU S.A.

Bilety wstępu do zwiedzanych atrakcji. Opieka pilota, realizacja programu turystycznego.

Pilot nie oprowadza po obiektach muzealnych i centrach historycznych. Kolejność realizacji programu ustala pilot; może ona ulec zmianie w zależności od dokonanych rezerwacji, godzin otwarcia obiektów i zasad zwiedzania.